

## TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. TEEH-INV-006-2023



## **ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

EN LA CIUDAD DE PACHUCA HIDALGO, SIENDO LAS 13:00 TRECE HORAS DEL DÍA MIERCOLES 0 SIETE DE JUNIO DE 2023 DOS MIL VEINTITRÉS, REUNIDOS EN EL AULA DE CAPACITACIÓN DE TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL MÉXICO PACHUCA, KM. 84.5, COLONIA SECTOR PRIMARIO, C.P. 42082, PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO; CON LA ASISTENCIA DE LA MAGISTRADA ROSA AMPARO MARTÍNEZ LECHUCA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBÚNAD ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, EL LICENCIADO NAIM VILLAGÓMEZ MANŽUR, SECRETARIO GENERAL, LA MAESTRA MARIA DE LA LUZ TOVAR OSORIO DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, EL MAESTRO JESUS RACIEL GARCIA RAMIREZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, EL LICENCIADO CARLOS ALBERTO ISLAS SILVA, ASESOR JURÍDICO DE PRESIDENCIA, Y LA LICENCIADA CLAUDIA ELENA RODRIGUEZ FIGUEROA, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y servicios del tribunal electoral del estado de hidalgo, así como la asistencia del ENCARGADO DE RECURSOS MATERIALES LICENCIADO ANDRES FUENTES LICONA. CON FL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES NÚMERO TEEH-INV-006-2023, DE ACUERDO A LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 40 FRACCIÓN III Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, MISMOS QUE FIRMARÁN AL CALCE Y MARGEN DEL ACTA. -----

ENSEGUIDA LA MAGISTRADA ROSA AMPARO MARTÍNEZ LECHUGA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, SOLICITA A LA SECRETARIA TÉCNICA EFECTUÉ EL PASE DE LISTA CORRESPONDIENTE, QUIEN INFORMA LA ASISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS MENCIONADOS EN EL PREÁMBULO DE ESTA ACTA; HACIENDO CONSTAR QUE DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD REGULADORA SE DECLARA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL, DE AHÍ QUE TODOS LOS ACUERDOS TENDRÁN VALIDEZ.

A CONTINUACIÓN SE SOMETIÓ A CONSIDERACIÓN EL ORDEN DEL DÍA, PARA SU APROBACIÓN, BAJO EL TENOR SIGUIENTE: ------

EL ORDEN DEL DÍA SE PROCEDIÓ A SU DESAHOGO.-----

ESTE ACTO ES PRESIDIDO POR LA MAGISTRADA ROSA AMPARO MARTÍNEZ LECHUGA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, QUIEN AL INICIO DE ESTA JUNTA COMUNICÓ A LOS LICITANTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE ATENDERÁN LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES A LOS ASPECTOS CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA, A LOS INTERESADOS

Carretera México - Pachuca km. 84.5 Sector Primario. Pachuca de Soto, Hidalgo. C.P. 42080. TEL 71156 56, 71153 48 Y 7









## TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. TEEH-INV-006-2023



QUE PRESENTEN UN ESCRITO EN EL QUE EXPRESEN SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO, POR SI O EN REPRESENTACIÓN DE UN TERCERO, MANIFESTANDO EN TODOS LOS CASOS LOS DATOS GENERALES DEL INTERESADO Y, EN SU CASO DEL REPRESENTANTE LEGAL.

DICHO LO ANTERIOR. SE HACE CONSTAR LA AUSENCIA DE LOS LICITANTES O DE OBSERVADOR ALGUNO, POR LO QUE TODA VEZ QUE LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES ES UN ACTO OPTATIVO PARA LOS LICITANTES NO ESTÁN OBLIGADOS A ASISTIR, NI ES MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN DE PROPUESTA ALGUNA. EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, SE HACE CONSTAR QUE NO EXISTEN ACLRACIONES POR PARTE DE LAS PARTICIPANTES. ------

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE HACE CONSTAR QUE A PARTIR DE ESTA FECHA NO SE PODRÁ SOLICITAR NINGUNA ACLARACIÓN Y/O MODIFICACIÓN AL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACIÓN. -----

SE HACE CONSTAR QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 14 CATORCE DE JUNIO DEL AÑO EN CURSO A LAS 13:00 TRECE HORAS. EN ESTE MISMO LUGAR. -----

ESTA ACTA CONSTA DE 02 HOJAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA. -----

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y ESTANDO DE ACUERDO LOS ASISTENTES, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS 13:14 TRECE HORAS CON CATORCE MINUTOS DEL MISMO DÍA EN QUE SE ACTÚA, FIRMANDO PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. -----

> POR PARTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO

MTRA. ROSA AMPARO MARTINEZ LECHUGA MAGISTRADA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO

MTRO/JESUS RACIEL GARCIA RAMIREZ TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

MTRA. MARIA DE LA LUZ TOVAR OSORIO SECRETARIA TÉCNICA Y DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

> LIC. NAIM VILLAGOMEZ MANZUR SECRETARIO GENERAL

Carretera México - Pachuca km. 84.5 Sector Primario. Pachuca de Soto, Hidalgo. C.P. 42080. TEL 711.56 56, 71153 48 Y 71153 86









## TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. TEEH-INV-006-2023



LIC. ANDRES FUENTES LICONA **ENCARGADO DE RECURSOS MATERIALES** 

LIC. CARLOS ALBERTO ISLAS SILVA ASESOR JURIDICO DE PRESIDENCIA

LIC. CLAUDIA ELENA RODRIGUEZ FIGUEROA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

ESTE DOCUMENTO FORMA PARTE DE ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES NÚMERO TEEH-INV-006-2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES PARA VEHÍCULOS TERRESTRES DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO. --



